
令和５年 ３月 １４日 

かなやまサニーランド入所者 様 

      同    ご家族 様 

かなやまサニーランド 

施設長 二村 一範 

   

 

新型コロナウイルス感染症への対応措置緩和に伴うウエブ面会等の再開について 

 

 

平素より、当施設が運営しております施設入所サービスをご利用いただき誠に有難うございます。 

さて、現在、国や県における新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は減少傾向にあり、県内に発令されて

おりました「緊急事態宣言」「医療ひっ迫宣言」等についても２月中旬より解除されております。 

当施設におきましても、緊急事態宣言等発令中は、全ての入所者様のウエブ面会・窓越し面会等を制限させて

頂いておりましたが、国や県の宣言解除等に伴い下記の通り再開することにいたしました。 

しかし、現在の感染状況は、感染力の非常に強い変異型ウイルスも蔓延しつつあり、完全に収束したとは言え

ない状況です。従って、こうした点を踏まえつつ、今後も入所者様の健康・安全確保の維持を最優先に考えるこ

とが肝要と判断し、全てのご家族様の直接面会や入所者様の外出等については、引き続き制限をさせて頂きたい

と存じます。 

入所者様及びご家族様には大変ご不便をおかけすることになりますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

（1） ウエブ面会・窓越し面会をして頂ける入所者様 

  ◇ 全ての入所者様とそのご家族様 

   ・ご利用日、時間、人数は、土日・祝祭日を除く平日の 14 時～16 時、一家族お二人まで可。事前予約制とさ

せて頂き、お申し込みはご利用日の２日前までにお電話にてお願いします。 

   ・予約時に、希望される面会方法（ウエブ面会か窓越し面会）を指定して下さい。いずれの面会方法も、ご家

族に来所いただくことになります。 

・ご家族様のご自宅に、ZOOMによる通信環境が整っている場合は、在宅でのウエブ面会ができるようご相談

に応じます。 

 

（2）直接面会（飛沫感染防止シールド越し面会）をして頂ける入所者様 

  ◇ 看取り期の入所者様 

   ・保証人様と事前相談の上、三親等内のご親族様（姻族含む）１～２名に限り、ワクチン接種の有無確認・検

温・過去２週間の健康チェック・マスク着用・手指消毒等の感染症対策を徹底した上、１０分以内で、エレ

ベーターホールまたは静養室等で、飛沫感染防止シールド越しにてご面会頂きます。 

・看取り期の方が、体調急変された場合の常時付き添いについては、別途ご相談させて頂きます。 


